

Ministerio de Energía y Minas

26 de octubre de 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MEM-CM-2018-0084.

Departamento solicitante: Departamento Administrativo

Objetivo de la compra: Adquisición de Artículos de Limpieza e Higiene

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31811701	Paquete de Fundas 24 x30, calibre 120 (100/1)	10	200.60	2,006.00
2	31181701	Paquete de Fundas 36 x 54, calibre 120 (100/1)	30	400.00	11,999.89
3	31181701	paquete de fundas 17 x 22, calibre 12 (100/1)	15	81.42	1,221.30
4	31181701	Rollo de papel higiénico jumbo	420	82.60	34,692.00
5	31181701	Rollo de Papel Toalla. Comentarios proveedor: Gaviota 350 pies.	300	116.84	35,053.08
6	31181701	Paquetes de servilletas 200/1.	150	93.46	14,018.40
7	52151502	Paquete de plato desechable No.9 Comentarios proveedor: Termo Envases.	150	42.48	6,372.00
8	52151502	Paquete de plato desechable No.6	100	40.00	4,000.20
9	52151504	Paquetes de vasos desechables No. 5Comentariosproveedor: Termo Envases.	300	48.38	14,514.00
10	52151504	Paquetes de vasos desechables No.10 Comentarios proveedor: Termo envases	500	54.28	27,140.00
11	52151504	Paquete de cucharas 25/1	100	23.19	2,318.70
12	52151504	Paquete de tenedores 25/1	100	23.19	2,318.70
13	47131803	Ambientador Spray	30	69.92	2,097.45
14	47131803	Spray Desinfectante P/Baño 19 Oz	12	345.12	4,141.38
15	47131618	Suaper No.36	15	129.80	1,947.00
16	471311618	Esponja p/fregar Comentarios proveedor: Scott Britte.	50	16.52	826.00
17	47131618	Yarda de Lanilla Color blanco	10	52.92	529.23

18	47131618	Yarda de lanilla color azul	10	53.02	530.23
19	47101803	Galón de Desinfectante Liquido	70	233.64	16,354.80
20	47131803	Galón de fregar	40	182.90	7,316.00
21	47131803	Galón de cloro	70	118.00	8,260.00
				Total:	RD\$ 197,656.36

Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas

Plazo presentación de ofertas	Contacto para presentación de ofertas
4 días hábiles	Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras.


Jennifer Santana



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones